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“Catacaos, Capital Artesanal de la Regién Piura”
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

jio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024-
MDC/CS PRIMERA CONVOCATORIA
——==» TRIVIERA CONVOCATORIA

En el Distrito de Catacaos, siendo las 10:00 horas del dia 19 de Marzo del 2024, en Ia
Oficina de Abastecimiento; se retinen los miembros del Comité de Seleccién designados
mediante Resolucién de Alcaldia N° 102-2024-MDC, de fecha 23 de febrero del 2024,
para conducir el Procedimiento de Seleccion Adjudicacién Simplificada N° 04-2024-
MDC-CS-AS - Primera Convoca;oria, cuyo objeto de la convocatoria es la

-

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA IOARR: RENOVACION DE LA LOSA

(LA) LAS CANCHAS GEMELAS, DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA,
DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N°26271 §5, con un valor referencial de S/
357,450.50 (trescientos cincuenta y siete mil cuatrocientos cincuenta con 50/100 soles),
los mismos que a continuacion se detallan:

* Ing. Henri Ocaria Torrejon (Presidente),
* Ing. Adriam Giancarlo Machado Castillo (Miembro),
* Lic. Cinthia Marleny Araujo Aponte (Miembro).

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunion
€s proceder con la Admision, calificacién y evaluacién de Ofertas y otorgamiento de
Buena Pro presentadas al procedimiento de seleccién:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico Ia pagina web del Sistema Electrénico de las Contrataciones del
Estado -SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024-MDC/CS-1, observando que se han
registrado los siguientes participantes, de acuerdo al siguiente detalle:

INGENIEROS CONSULTORES Y CO T ™
20138008801 |, o0 AT IS oON Gt o 2024-03-02 00:25:50.0 | Valido

2_| 20399055319 | CORPORACION AMERICANA SAC 2024-03-07 14:01:59.0 | Vaiido

3 | 20489665604 | H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-03-03 19:37:21.0 | Valido
CATHY CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL I, -

4 | 20525436064 | SATHY CONS e 2024-02-29 09:07:16.0 | Valido
CONSTRUCTORA SEGA EMPRESA INDIVIDUAL e B

5 | 20525769896 | OIS TRICTS Pl S 2024-03-01 06:02:12.0 | Valido
SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDA

6 | 20526456549 | SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2024-03-05 20:47:06.0 | Valido
LIMITADA

7_| 20526610483 | CONSTRUCTORA DOS MARIAS E.IRL 2024-03-07 16:07:35.0 | Valido
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK Bk &

8 | 20526657871 | SONSTRU ANONIA Cor 2024-03-02 01:31:47.0 | Valido

9 | 20533943706 g%RLPORAC'ON INTERNACIONAL RIO AMAZONAS 2024-02-29 18:11:27.0 | Valido

10 | 20542059291 [ CORPORACION GRUPO IBIZA S AC. 2024-02-29 18:33:05.0 | Vaiido
TRANSPORTES Y SERVICIOS VIGNOLO e Y

11| 20800959574 | {RANSPOF ANONIMA CERRADA - TRANSPORTES | 2024-03-07 16:11:21.0 | valido
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Y SERVICIOS VIGNOLO SAC. |
12 | 20601116538 | INMOBILIARIA BIEN BONITA E.IR.L. 2024-03-05 18.15:36.0 | Valido
13 | 20601500494 | DILSA PERU E.LR.L. 2024-02-29 13:38:20.0 | Valido
12 | 20602007490 | CONSTRUCTORA TERRA NORTE SAC. 2024-03-05 18:16:28.0 | Valido

GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD e —
15 | 20603089236 | 5% SNIMA GERRADA 2024-03-06 15:27:22.0 | Valido
GRUPO EMPRESARIAL SAN GABRIEL - -
16 | 20603225687 | CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L 2024-03-06 15:33:24.0 | Valido
17 1 20603239092 | SERVICIOS GENERALES PENON E.IR.L. 2024-03-12 19:22:09.0 | Valido
VA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES = )
18 | 20603387105 | St AD ANONIMA CERRADA £024-03-06 15:30:02.0 | Valido
19 | 20603943075 | BJL CONSTRUCTORA E.IR.L. 2024-03-05 23:47:15.0 | Valido
2o | 20604977461 | CALCRU EJECUTORES Y CONSULTORES EIR.L. | 2024-02-29 18:07:10.0 | Valido
21 | 20606090413 | HEROS CONTRATISTAS GENERALES EIRL 2024-03-07 12:20:30.0 | Valido
2 | 20606186062 | MADAH PERU S.A.C. 2024-03-06 15:31:47.0 | Valido
23 | 20606188731 | ITZO CONSULTORES Y EJECUTORES E.lR.L. 2024-03-06 23:37:36.0 | Valido
2 | 20606566531 | COSMIN JL E.LR.L. 2024-03-04 12:12:56.0 | Valido
25 | 20607315443 | CONSTRUCTORA SALVADOR MEJIA ELR.L. 2024-03-05 09:33:40.0 | Valido
G M INGENIEROS, ASESORES Y — »
26 | 20607426598 | O M AT IO TAS GENERALES SAC. £024-03-05 22:05:25.0 | Valido
57 [ 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.IR L. 2024-03-13 20:12:19.0 | Valido
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES VAP
28 | 20610643141 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 2024-03-07 14:29:57.0 | Valido
LIMITADA
29 1 20611071494 | INVERSIONES CORPORATIVAS G & G ELR.L. 2024-03-05 21:14:26.0 | Valido
30 | 20611405210 | CONSTRUCTORA AVAL'S S.A.C 2024-03-03 20:12:53.0 | Valido

PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

web del SEACE 3 la presentacion electrénica de las ofertas,
s; segun detalle:

CATHY CONSTRUCTORES
20525436064 | EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

14/03/2024 | 13:50:08

20600959574 | CONSORCIO VITTORIA 14/03/2024 | 21:49:10

14/03/2024 \ Enviado

VaHdoJ
. ADMISION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion
obligatoria requeridos en la seccion especifica de las bases integradas para admision de
la oferta, segun detalle siguiente:

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPL).

a)

CATHY
CONSTRUCTORES . . ) )
EMPRESA b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. ADMITIDA
INDIVIDUAL DE (CUMPLE).
RESPONSABILIDAD

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
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LIMITADA

Reglamento (Anexo N°2) (CUMPLE)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el
numeral 3.1 del Capitulo Il de |a presente seccion. (Anexo N° 3)
(CUMPLE)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio, (Anexo N° 4)
(CUMPLE)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N°
5) (NO CORRESPONDE).

9) El precio de la oferta en SOLES. Anexo N° 6, (CUMPLE).

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE).

b) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta,
(CUMPLE).

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) (CUMPLE)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Tecnico, segun el
numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia presente seccion. (Anexo N° 3)
(CUMPLE)

CONSORCIO
2 VITTORIA

ADMITIDA

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo Ne 4)
(CUMPLE)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N°
5) (CUMPLE).

9) Elprecio de la oferta en SOLES, Anexo N° 6. (CUMPLE)

IV.  CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del
articulo 82 del Reglamento.

El comité de seleccion califica al postor, verificando que cumpla con los requisitos de
calificacion detallados en el Capitulo 11l de la seccion especifica de las bases. La oferta
del postor que no cumpla lo solicitado en los requerimientos técnicos minimos y con los
requisitos de calificacién es descalificada.

Detalle de Ia calificacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.2 CALIFICACIONES DEL
POSTOR REQUERIMIENTOS PERSONAL CLAVE C.
TECNICOS MINIMOS A1 A3 EXPERIENCIA
EQUIPAMIENTO A21 EXPER.IENCIA DEL POSTOR
ESTRATEGICO | FORMACION
DEL PERSONAL
ACADEMICA CLAVE
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CATHY CONSTRUCTORES

CUMPLE

CUMPLE

De conformidad | De conformidad

con el numeral

con el numeral

CUMPLE
De
conformidad
con el numeral

49.3 del 49.3 del articulo
articulo 49y el | 49y el literal e) ,49'3 del
: articulo 49 y el
literal e) del del numeral literal €) del
11394 | 1391 del foral e)
namers numeral 139.1 |  CUMPLE.

del articulo 139 articulo 139 del

1 EMPRESA INDIVIDUAL DE CUMPLE .
RESPONSABILIDAD LIMITADA del Reglamento | Reglamento ‘djz: ;’;‘;‘;ﬁ ;:t% $11,008,689.02
este requisito este requisito este requisito
de calificacion | de calificacion de calificacion
se acredita se acredita se acredita
para la para la para la
suscripcion del suscripcion del suscripcion del
contrato contrato. saritrato
CUMPLE CUMPLE CU"‘)":LE
De conformidad | De conformidad conformidad
con el numeral | con el numeral con el numeral
49.3 del 49.3 del articulo 49.3 del
articulo 49 y el | 49y el literal e) o rticul.o 49yel
literal ?)12311 d?grgxu;n:rial literal €) del
numera . A de
2 CONSORCIO VITTORIA CUMPLE del articulo 139 | articulo 139 del é‘;'gftziuo?’?ég o fg%";—g 5
del Reglamento | Reglamento | 4o Reglamento b

este requisito
de calificacion

este requisito
de calificacion
se acredita

este requisito
de calificacion

se acredita ;
para la para la se acredita
suscripcion del suscripcion del parg !a
contrato contrato. suscripcion del
contrato.

La evaluacion de las ofertas se realiza confor
82.3 del articulo 82 del Reglamento.

El comité de seleccion evalud conforme a lo
seccion especifica de las bases a la Ofert

V. EVALUACION TECNICA DE OFERTAS
me a lo establecido en los numerales 82.2y

s factores de evaluacion previstos en la
a calificada, obteniéndose el siguiente

resultado:
PUNTAJE
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL A PRECIO TOTAL
TECNICO
CATHY CONSTRUCTORES S/ 357,295.09
01 EMPRESA INDIVIDUAL DE 100
RESPONSABILIDAD LIMITADA 100 PUNTOS PUNTOS.
S/ 357,450.50
02 CONSORCIO VITTORIA P?ng-'?gs

99.96 PUNTOS
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RUCTORES
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CONSORCIO VITTORIA

10% 11494 | 20

VI OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA OFERTA.
Acto seguido el comité de Seleccion otorga la Buena Pro, conforme al siguiente detalle:

CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, cuyo
monto ofertado asciende a S/ 357,295.09 (trescientos cincuenta y siete mil
doscientos noventa y cinco con 09/100 soles ), para el procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 04-2024-MDC-CS-AS - Primera Convo atoria, cuyo

- ~

objeto de Ia convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA

DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI
N°2627155, por lo tanto, de conformidad con el articulo 63° del Reglamento de Ia Ley de
Contrataciones del Estado, sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 11:55 horas se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta
correspondiente la misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a
Su suscripcién por los miembros del comite‘de’seleccion, en sefial de conformidad.

212

riam Giancarlo Machado Castillo Lic. Cinthia Marleny Araujo Aponte
(Miembro) (Miembro)
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